- 54 Eutychius, iterum sub Justiniano restitutes, A confecit annis quatuor, mensibus sex.
- 55 Joannes diaconus Constantinopolitanus, Jejunator; temporibus Tiberii annis tredecim, mensibus quinque.
- 56 Cyriacus presbyter Ecclesiae ejusdem et oeconomicus; annis undecim.
- 57 Thomas, diaconus Ecclesiae ejusdem et cancellarius, annis tribus, mensibus quinque.
- 58 Sergius, diaconus Ecclesiae ejusdem, annis octo, mensibus septem, diebus viginti uno.
- 59 Pyrrhus, presbyter ejusdem Ecclesiae, monachus et monasteriorum magister, et praepucium Chrysopoliti. Orta autem seditione contra ipsum, successit annis duobus, mensibus novem, diebus duobus.
- 60 Paula, presbyter ejusdem Ecclesiae et oeconomus, annis duobus, diebus viginti sex. Pyrrhus restitutes mensibus quatuor, diebus viginti tribus.
- 61 Petrus, carator accipiendo hospitibus in eadem Ecclesia, annis duodecim, mensibus septem.
- 62 Thomas, diaconus ejusdem Ecclesiae et chartarum custos, annis duobus, mensibus octo.
- 63 Joannes, presbyter et custos vasorum magazae Ecclesiae, annis quinque, mensibus novem.
- 64 Constantinus, diaconus Ecclesiae ejusdem, custos vasorum et oeconomus, anno uno, mensibus undecim, diebus septem.
- 65 Theodorus, presbyter ejusdem Ecclesiae, synkellos et custos vasorum, annis duobus, mensibus tribus.
- 66 Georgius, presbyter synkellos, et vasorum custos, annis tribus, mensibus tribus. Theodorus restitutes, anno uno, mensibus decem.
- 67 Paulus et latens a secretis.
- 68 Callinicus, presbyter et custos vasorum Blachernis, annis duodecim. Exterminatus a Justiniano Rhinotmeto.
- 69 Cyrus, presbyter et monachus, ex Trogone Amastreto, annis sex. Expulsus a Philippico.
- 70 Joannes diaconus et chartarum custos in oeconomico, annis tribus.
- 71 Germanus episcopus Cyzici et confessor, annis quindecim. Ejicitur ab impio Leonte Isauro.
- 72 Anastasius, presbyter et synkellos, annis viginti quatuor.
- 73 Constantinus, monachus et episcopus Syllai, annis duodecim. Huic caput amputatur.
- 74 Nicetas b, presbyter sanctorum Apostolorum, et monasteriorum magister, eunuchus, annis tredecim, mensibus quatuor.
- 75 Paulus Cyprius, diaconus orthodoxus et confessor, annis quinque, mensibus sex.
- 76 Tarasius, a secretis, annis Viginti uno, diebus duobus.
- 77 Nicephorus, a secretis, monachus factus, expulsus ab impio Leone Armenio c, an...
- 78 Theodotus Cassiteras, annis quindecim.
- 79 Antonius, ex Syllaco, annis duodecim.
- 80 Joannes, presbyter et synkellos, insidiatus sibi ipsi, annis nove.
- 81 Methodius confessor, annis quatuor, mensibus tribus.
- 82 Ignatius eunuchus d, annis undecim, mensibus quinque.
- 83 Photius (cum hasce res inferas reliquisset dominus Ignatius) a Basilio Macedone imperatore, secundum in pontificia sede collocatus, excellentissimum illud solium recepit. Qua autem ratione (Vide Glyc. Annal. p. iv). Cum ante solium vertere coactus fuisse a Samona imperatoris cubiculario, substitutus fuit ejus loco Euthymius vir admirandus.
- 84 Post Photum Stephanus, Leonis Philippi, frater e.
- 85 Stephano defuncto successit Antonius regimento Catuleas.
- 86 Post hunc mysticus Nicolaus patriarcha est designatus, a quo initiatus est sacro baptismate Constantinus Leonis Philosophi filius anno Pontificatus. Deportatus a Leone Philosopho imperatore in Galarenæum monasterium, quod considerat, idque quod nulla ratione exorari potuisset ut Samonam Agarenum, qui ad suos transfigerat, rursum recipet eximeretque censuræ. Pulso deinde per Alexium imperatorem Euthymio, sue sedi restitutus, et Constantino Leonis filio imperati administratore, scripto est ordinatus.
- 87 Euthymius, vir admirandus f.
- 88 Post Nicolaum Stephanus, metropolita Africano.

A. CONTII NOTÆ HISTORICÆ.

a Orbatus oculis.
 b Hic aliud nihil sciebat quam edere ac bibere (Glycas, Annal. par. iv). Objurgatus aliquando ab uno eundem ostentantium quod pro Mattennum pronuntiavit.

D nal. iv par). Pulsus per Bardam Cæsarem, sub Michaeli Teinuento imper. restitutus fuit sedi sua, pulso Photio per Basiliū Macedon. Imperat (Glyc. ubi citra).

senus, sedem principis urbis per triennium occupavit.

89 Trypho monachus, hic cum effluxisset præscriptum a Romano Lacapeno imperatore tempus quo solium administrare debuerat, donec imperatoris filius Theophylactus ad justam ætatem pervenisset; deceptus a Theophano Cæsariensi pont. cum in pura charta subscripsisset, loco motus est ^a.

90 Theophylactus, Romani Lacapeni imp. filius, eunuchus, ætatis anno decimo sexto contra canonem gubernacula Ecclesiae usurpavit: equorum supra omnem modum amator, vitam vixit insolente. Aquâ vero intercute ex equitatione correptus, cum sedisset annis viginti tribus, vivendi finem fecit.

91 Substitutus est in ejus locum Polyeuctus, solitariae vitæ sectator, et inde usque a puero de parentum voluntate castratus; vir omnino venerandus, eloquentia et virtute præstans. Nicéphoro Phocæ et Joanni Zimiscæ restitutus.

92 Polyeucto successit Basilius monachus, Scamandrenus, qui cum post quadriennium sue designationis, ob quedam objecta crimina per concilium loco motus est,

93 Antonius Studites patriarcha est designatus; qui cum renuntiasset sacerdotio, quod per sex annos tenuerat, ac paulo post obiisset, et vacasset Ecclesia quatuor annis cum dimidio, designatus est

94 Nicolaus Chrysoberges; qui cum pontificatum annos duodecim et menses octo ornasset, defuncto successor.

95 Sisinnius magister, vir ab neunte ætate in litteris versatus. Quo et ipso (cum triennium Ecclesiam rexisset) mortuo eligitur patriarcha

96 Sergius, qui Manuelis monasterio præterat patriarcha, Photio genere conjectus. Cum autem ad annos viginti Ecclesiam pavisset, mōrtem obiit, et in ejus locum suffectus est

97 Eustathius, sacerdotum æfis patinæ princeps: qui cum orthodoxorum Ecclesiae octo annis præfuisset, moritur paulo ante Basiliūm Porphyrrogenitum imperatorem.

98 Eique succedit Alexius, solitarius, e mansione Studiana in patriarcharum soliuin translatus. Accipit nonaginta auri libris et totidēm clero florantis matrimonium Michaelis imp. cum Zoe imperatrice, Romani Argyropoli vidua confirmavit. Pene excidit patriarchatu, fraude Joannis Orphanotrophi, fratri Michaelis Paphlagonis Imp.

99 Alexio mortuo cum sedem illam tenuisset quiete octodecim annis, Monomachus imperator auri centenarios viginti quinque e monasterio Alexii ab illo in thesauros relatos abstulit. Ei vero successit Michaelius, cognomento Cærularius, vitæ solitariae sectator: ejus mortui manus crucis in modum sic conformata, ut solebat esse cum populo paem deauariet, immobilis nec mutata mansit.

A 100 Constantinus, præses et protovestiarins, cognomento Lichudes, liberalis, et magnificus, et solers, Ecclesia per annos quatuor et menses sex gubernata, in aliam vitam migravit.

101 Joanne Xyphilinus, monachus, propter eloquentiam, prudentiam, doctrinam et virtutem omnino admirandus, oriundus Trapezunte, vitam in Olympo religiosis exercitiis agebat, unde tanquam inter alios eximius, vi ad patriarchatum pertractus est, et pavit Ecclesiam annis undecim mensibus septem.

B 102 Cosmas Ineryditus ille quidem, sed omnis generis virtutibus ornatus (qua de causa etiam in maximo pretio ab imper. habebatur) Nicéphorum Botoniatem insignibus imperii redimivit. Ejus vero successoris Alexii Comneni, cum imperandi rationem probare non posset, desperaretque de emendatione, Tolle (inquit, ministro suo) librum hunc Psalmorum, et me sequere. His dictis, ex ecclesia sanctissimus patriarcha discessit. Ejus vero in locum suffectus est, cum fidelem populum, annos quinque et menses novem pavisset.

103 Eustratius, spado, simplici vir ingenio, et dignus qui in angulo lateret. Verum et ille post triennium administrati pontificatus, ob ignotam quādam causam, nolens perturbatur, evecto vicissim ad Patriarchici solii sublimitatem

104 Nicolao monacho, cognomento Grammatico, qui in studio virtutis ætate acta, litterarum non ruditus erat, licet non exquisite peritus: Ecclesia per annos viginti septem gubernata, obiit senex admodum.

105 Leo Stypiota.

106 Michael, Acuti monasterii monachus, virtute celebris, imperatorem Manuelem, a quo unctus erat, vicissim ungit sacram ædem ingressum. Oxites cognominatus, summa sede ultro cessit, et in Oxiā insulam rediit, in qua vitæ inopis et simplicis institutum a puero amplexus fuerat.

107 Cosmas, patria Aegineta, ex numero diaconorum, licet eruditissimus, virtutum tamen choro illustrior, imperatricis uterum execratus est.

D 108 Theodosius principem sedem imperante Manuele curabat et ornabat. Sedi sue restitutus, natus patre Armenio, sponte secessit in insulam Terebinthum

109 Camatero Basilio, œcumenicus patriarchatus ab Andronico delatus, vel potius venditus syngrapha quam præmisserat se quidquid ei libuisse facturum, dejecto per Isaacium Angelum imperatorem,

110 Nicetas Mundanus, Ecclesiae maximæ scelarius successit, quem natu maximum in sacra sede expirare non est passus imper.; sed delirium, et levitatem et semium causatus, expulit.

111 Leontius vero monachus quidam pastor desi-

A. CONTII NOTÆ HISTORICÆ.

* Vide Glycam, Zonaram et Nicetam passim ad hunc et ad sequentes patriarchas.